Vers. 15. *Quid dilecta in domo mea fecit abominationem?*

Quæ reddi posset huius rei ratio? Quanam occasione dictum hic est: Non est in homine via ejus? Quos labores non pertulit? quos sudores? quæ non subivit certamina? Qui lapsus? me vult irritare.

Cur in me contumeliosa fuit dilecta? si enim eam non amarem, cur injuriosam se præstitit?

Id est, Quare tanto a me studio amata, in templo cultus mei idola venerata est? Num preces, et carnes sanctæ auferant a te iniquitatem tuam? hoc est, Num sacrificia mihi oblata purgabunt tuam idololatriam, dum colis idola? aut istos effugies? hoc est, verborum cultu.

Numquid vota, et carnes sanctæ auferent?

Et certe ad hoc data sunt, ut corporales non spontaneas tollerent, non quæ sunt hujusmodi.

VERS. 16. Olivam pulchram, bene operam specie vocavit Dominus nomen tuum, ad vocem circumcisionis ejus.

Ego enim te continue virescentem, quemadmodum olivam feci. Illo autem, Ad vocem circumcisionis ejus, hoc est, non habentem fractum incircumcismum, quasi diceret, immundum. Sed undique te exornavi, et legibus, et cultu, et sacerdotum administratione, et providentia mea. Exarsit ignis super eam. Sed violenter asciscisti, inquit, tibi penam.

Et inutiles facti sunt rami ejus.

Hoc est, sine fructibus mansit. Hæc audiens propheta, ac majori animi dolore oppressus, Deo pro populo preces effundebat. Cum autem superius dixisset Deus: Et tu noli orare pro populo isto, et harum rerum argumenta adduxisset: Quid dilecta in domo mea fecit abominationem? et reliqua, adhuc pro populo propheta instante, Deus populi malitiam manifestare cupiens, et quod eos non poenitet rerum male gestarum, prophetæ ipsi quod in eummet moliebantur palam fecit, et non credenti manifeste ostendit eorum iniquitatem.

Reipsa divitias præ oculis posuit. Ubertate divitias expressit, pulchritudinem arbore quæ perenne virescit et frondet.

Ad vocem circumcisionis ejus accensus est ignis super eam: magna tribulatio super se.

Hoc est nec parvo tempore pœnas dabis, sed ingens supplicium propter iniquitates tuas.

VERS. 17. Et Dominus qui plantavit te, locutus est super te mala, pro malitia domus Israel.

Summa nequitia, cum talis punit; [qui tantam exhibet providentiam, ipse irrogat penam; non enim quam tantopere diligebat, tam repente projeceret, nisi maximam in illa sciret inesse nequitiam: qui eam nullo sui merito adeo adamavit, tantæ cura complexus est, non ita statim ab ea recederet. Ingentis igitur hoc pravitatis indicium.

VERS. 18. Domine, notum fac mihi, et cognoscam. Tunc vidi studia eorum.